
Los Polvorines, 20/04/2023

Resolución de Consejo Superior N° 8624 / 2023

 

Se ratifica el acta paritaria de nivel particular del Personal Docente de la Universidad Nacional de General Sarmiento, de fecha 15 de marzo de 2023, suscripta entre los
miembros paritarios representantes de la UNGS y los miembros paritarios representantes de la Asociación de Docentes Investigadores de la Universidad Nacional de
General Sarmiento -ADIUNGS-, que acuerda los criterios para la cobertura de vacantes de cargos docentes de la Universidad según lo establecido en el artículo 14° del
Convenio Colectivo de Docentes Universitarios.

Expediente Nº3631/21

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Docente 
de Instituciones Universitarias Nacionales, el Decreto (PEN) Nº1246; la paritaria de nivel particular del Personal Docente de 
fecha 15 de marzo de 2023 y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto (PEN) Nº1246/15 se aprobó el Convenio Colectivo para trabajadores docentes de las Instituciones 
Universitarias Nacionales;

Que en el Artículo 14º del mencionado convenio colectivo se indican aspectos vinculados a la cobertura de las vacantes en 
términos generales indicando que “... la cobertura se realizará conforme los procedimientos que se establezcan en cada 
Institución Universitaria....”;

Que el 15 de marzo de 2023, se reunió la paritaria particular del Personal Docente con el objetivo de acordar criterios para la 
cobertura de vacantes en cargos docentes de la UNGS;

Que mediante Acta paritaria particular del Personal Docente de la UNGS, de fecha 15 de marzo de 2023, se acordaron los 
criterios para la cobertura de vacantes en cargos docentes de la UNGS;

Que la Comisión de Interpretación y Normativa sugirió al Consejo Superior su ratificación;

POR ELLO:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- Ratificar el acta paritaria de nivel particular del Personal Docente de la Universidad Nacional de General 
Sarmiento, de fecha 15 de marzo de 2023, suscripta entre los miembros paritarios representantes de la Universidad Nacional de 
General Sarmiento y los miembros paritarios representantes de la Asociación de Docentes Investigadores de la Universidad 
Nacional de General Sarmiento -ADIUNGS-, que acuerda los criterios para la cobertura de vacantes de cargos docentes de la 
UNGS, según lo establecido en el artículo 14° del Convenio Colectivo de Docentes Universitarios, que como anexo forma parte 
de la presente resolución en tres (3) páginas.
 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese a todas las dependencias de la UNGS, a la ADIUNGS, a la Unidad de Auditoría 
Interna, a la Dirección General de Asesoría Jurídica, a la Dirección General Unidad de Biblioteca y Documentación y a la 
Dirección General de Comunicación Institucional y Prensa. Cumplido, archívese. 
 
 

Dra. Susana Beatriz Lombardi
Secretaria del Consejo Superior 

Universidad Nacional de General Sarmiento

Dra. Flavia Terigi
Presidenta del Consejo Superior

Universidad Nacional de General Sarmiento

Resolución de Consejo Superior N° 8624 / 2023

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
09 - 3631-21.pdf



usuario
Text Box
Anexo
Resolución (CS) 

usuario
Text Box
1



usuario
Text Box
2



usuario
Text Box
3



Firmas


		2023-04-28T10:41:30-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-04-28T13:13:14-0300


		2023-04-28T13:04:54-0300
	Autorizado por Susana Beatriz Lombardi


		2023-04-28T19:35:32-0300


		2023-04-28T19:35:39-0300
	Autorizado por Flavia Terigi




